
اخبار

اجتماعی

 استانداربا اشاره به پیگیری های شورای مبارزه 
با مواد مخدر:

مرکز ترک اعتیاد معتادان متجاهر با 
ظرفیت 5 تا 6 هزار نفر تکمیل می شود

استاندار گفت: مرکز ماده 16 ترک اعتیاد و نگهداری 
از معتــادان متجاهر حســن آباد مشــهد بــا پیگیری 
های دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه با مــواد مخدر 
استان تکمیل خواهد شدو این مرکز بین پنج تا شش 
هزار نفــر ظرفیــت پذیــرش دارد. به گــزارش روابط 
عمومی اســتانداری، علیرضا رزم حسینی در جلسه 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان که در 
دفتر استاندار برگزار شــد، با تقدیر از خدمات نیروی 
انتظامی و دســتگاه های مســئول در مبــارزه با مواد 
مخدر، افزود: این تفکر که می گوید نیروی انتظامی، 
دســتگاه های امنیتی و قضایی یا ســازمان زندان ها 
به دنبال بگیر و ببند هستند اشتباه است.وی با بیان 
این که پیشــگیری راه حل اصلی در مواجهه با آسیب 
های اجتماعی و اعتیاد است، تصریح کرد: استفاده 
از امکانات استانی و بخش خصوصی در حوزه کاهش 
آسیب های اجتماعی و اعتیاد آثار سازنده ای به دنبال 
خواهد داشت. رزم حسینی با تاکید بر ضرورت توجه 
به حوزه کاهش آسیب های اجتماعی و پیشگیری در 
قشــر دانش آموز، اظهارکرد: دســتگاه های اجرایی 
ظرفیت ها و امکانات فراوانــی در اختیار دارند، اداره 
کل آموزش و پرورش استان با استفاده از این ظرفیت 
ها و توانمندی خیران می تواند برای کاهش آســیب 
های اجتماعی در حوزه دانش آموزان متمرکز شود. 
استاندار با ارائه آماری در حوزه معتادان از سوی نیروی 
انتظامی،گفت: اگر شش هزار نفر از معتادان متجاهر 
جمع آوری شوند، شهر مشهد پاک سازی خواهد شد.
رزم حسینی با تاکید بر ضرورت اســتفاده از ظرفیت 
معین هــای اقتصاد مقاومتی اســتان بــرای کاهش 
آسیب های اجتماعی، متذکر شد: معین های اقتصاد 
مقاومتی استان مدیر توسعه منطقه هستند و در حوزه 
نیازهــای اجتماعی و رفاهــی جامعه هم مــی توانند 

ورود کنند.

شهردار مشهد:

ذره ای از خواست مردم در مبارزه با 
فساد کوتاه نخواهیم آمد

شهردار مشهد گفت: بدون جلب اعتماد شهروندان، 
شفافیت و پاســخ گویی، نمی توان در شــهر کار کرد 
و مــا در مبــارزه بــا فســاد جــدی هســتیم و ذره ای از 
خواست مردم در مبارزه با فساد کوتاه نخواهیم آمد. 
به گزارش ایرنا، محمدرضا کلایی افزود: در این زمینه، 
دستورالعمل مبارزه با فساد تدوین و با جدیت پیگیری 
می شود و طبق این دستورالعمل تمامی مناطق باید 
گزارش روزانه از دریافت شــکایات و نحوه رسیدگی 
را به شــهردار ارائه دهند. وی تصریح کرد: همچنین 
تمهیدات لازم برای کنترل گلوگاه های فساد در حوزه 
مالی توسط معاونت مالی و پشتیبانی صورت گرفته 
است و از همکاران و شهروندان فعال در حوزه مقابله با 
فساد توسط تمام ارکان سازمان حمایت لازم می شود. 
شهردار مشهد تاکید کرد: اغماض و قصور در رسیدگی 
به تخلفات انجام شده در مدیریت شهری قابل پذیرش 
نیست.رئیس شورای شهر مشهد نیز در گفت و گو  با 
ایرنا ضمن تاکید بر فراهم شدن زمینه تسریع فرایند 
مبارزه با فساد گفت: اراده عمومی و همت همگانی در 
تحقق این مهم بسیار تاثیرگذار است بنابراین باید در 
این خصوص فرهنگ سازی شود. محمدرضا حیدری 
 افزود: شــفافیت، انضباط مالــی و مبارزه با فســاد از 
مهم ترین رویکردهای شورای پنجم شهر مشهد است. 
همچنیــن فرمانــدار مشــهد، مبــارزه بــا فســاد را از 
اولویت های فرمانــداری و دســتگاه های اجرایی در 
مشــهد دانســت و گفت: کلیات مصوبه شورای شهر 
مشهد با عنوان تشویق اعلام کنندگان مفاسد اداری 
در کمیته تطبیق مصوبات فرمانداری مشهد تایید شده  
است. محمد رضا هاشــمی افزود: این اقدام شورای 
شهر مشهد تدبیر خوبی در مبارزه با فساد است و از این 

گونه طرح ها و برنامه ها حمایت می کنیم.
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شورای شهر

محمد حسام مسلمی

روز گذشته هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای 
شهر مشهد  برگزار شد و در این جلسه نمایندگان 
شورا به بررسی  سه دســتور کار پرداختند؛ تعیین 
تکلیف بدهی شــرکت مبتکــران طلــوع دانش به 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری، لایحه تسهیل 
تملک املاک واقــع در محلات هــدف بازآفرینی، 
بافت های فرسوده و کم برخوردار و در نهایت بررسی 
اصلاحیــه قرارداد پروژه مشــارکتی رســالت ســه 

دستوری بود که به تصویب اعضای شورا رسید.
به گزارش خراســان رضــوی، محمدرضا حیدری 
رئیس شورای شهر مشهد که پس از دو هفته غیبت 
به دلیــل بیماری، ریاســت این جلســه را بــر عهده 
داشــت، در ســخنانی به موضوع وحدت در جامعه 
اســلامی اشــاره کرد و گفت: در نهج البلاغه، امام 
علی )ع( تاکیــد فرمودنــد عزت امت اســلامی در 
وحدت و دوری گزیدن از تفرقه و پرهیز از هر امری 
اســت که موجب تفرقه می شــود. هر موقع به این 
اصل در کشور پایبند بودیم به موفقیت نائل شدیم 
که  پیروزی هشــت ســال دفاع مقدس یکــی از آن 
هاست. وی افزود: من ســخنی دردمندانه با عقلا 
و بزرگان شــهر  و مردم نجیب دارم، عقلا و بزرگان 
شــهر می دانند که ما بعد از اعلام نتایج انتخابات، 
راهبرد شورای پنجم را بر محور وحدت، همدلی و 
هم افزایی برای خدمت رسانی به مردم قرار دادیم 
و از همه جریان ها، نهادها و شخصیت ها و بزرگان 
حوزه و دانشــگاه و چهره هــای مؤثر و با نفــوذ با هر 
گرایشــی دعوت به تعامل و همنوایــی کردیم. وی 
تصریح کرد:  ایــن دعوت شــورای پنجــم را نه یک 
دعوت ظاهری، بلکه در عمل نشــان دادیم و به آن 
پایبند بودیم و تلاش کردیم این انسجام و  هم افزایی 
برای خدمت به مردم گسترش یابد. حیدری افزود: 
ملاحظه و ارزیابی شرایط و وضعیت ادوار گذشته 
در فضای سیاسی و اجتماعی این شهر که تلاش بر 
تشدید واگرایی های سیاسی  و اجتماعی داشتند، 
علت تاکید شــورای پنجم بر حفظ و تقویت وحدت 
و همدلی در مشهد بوده است. شورای پنجم شهر 
مشهد با وجود همه تلاش های رقیب، اقلیتی که به 
برخی اصول اخلاقی و انصاف پایبند نیستند، وارد 
فضاهای تقابلی و چالشی نشد، پیوسته اصرار داریم 
و خواهیم داشت که شورا را از این جو دور نگه داریم 
تا بتوان بهتر به مردم خدمت کرد. رئیس شــورای 
اسلامی شهر مشهد گفت: متاسفانه اقلیتی محدود 
ولی برخوردار از امکانات رسانه ای گسترده، از آغاز 
فعالیت شورا شروع کردند به فضاسازی و تخریب 
رســانه ای و به تازگــی بــا رویکــرد منفعت گرایانه 
سیاســی با موضوع مبــارزه با فســاد در این فضای 
رسانه ای جولان می دهند، هنوز شش ماه از فعالیت 
شورای پنجم نگذشته بود که با پرونده اتهام یکی از 
اعضای شورای شهر مواجه شدیم و در شورا بدون 
هیچ گونه حاشیه ای اعلام کردیم که ما به پیگیری و 
روند قانونی و نتایج آن اعتقاد داریم و پایبند هستیم. 
فضای رســانه ای را هم به نحوی مدیریت کردیم تا 
این موضوع در فضایی آرام مسیر خود را دنبال کند. 
حیدری با بیان این که دادگاه بدوی و تجدیدنظر این 
پرونده برگزار و رای نیز صادر شده و ما منتظر ابلاغ 
آن هســتیم، تصریح کرد: روند دادرسی طی شده 
برای این پرونده، یکی از نقاط قوت و درخشان دوره 
جدید ریاست قوه قضاییه، حضرت آیت ا... رئیسی 

است و امیدواریم این پرونده هرچه سریع تر تعیین 
تکلیف شــود. حیدری اظهار کرد: موضــوع بعد را 
ابهام در اصالت مدرک تحصیلــی دو تن از اعضای 
شورای شهر مطرح کردند و این اقلیت رسانه ای از 
مفهوم جعل و محکومیت اســتفاده کرد، در حالی 
که نه جعلــی اتفاق افتــاده و نه دادگاهی تشــکیل 
شــده که محکومیتی صادر شــده باشــد، اما برای 
تخریب و تضعیف شورای پنجم به طور وسیع از این 
مفاهیم در فضای رسانه ای استفاده کردند. به باور 
شورا ، این پرونده مسیر خود را طی خواهد کرد ولی 
امیدواریم رسیدگی مراجع نظارتی به این موضوع 
به شکل گســترده تر و موســعی انجام شود؛ صدها 
نفر از این موسسات آموزشی مدرک گرفته اند و از 
مدرک خود در فضاهــای انتخاباتی و جایگاه های 
مدیریتی و ... استفاده کرده اند و مزایا و پاداش نیز 
دریافت می کنند. قطعا دستگاه های نظارتی درباره 
این موضوعات دوگانه عمــل نخواهند کرد چراکه 
برخلاف انصــاف و عدالت اســت.رئیس شــورای 
اسلامی شهر مشهد با بیان این که شورا با اشراف 
به اطلاعات و داده های مختلف و احتمال بروز خطا 
و فساد، داوطلبانه در مسیر شفافیت گام برداشته و 
کمیته شفافیت را تشکیل داده است، اظهار کرد: 
در این کمیته فرایندهای ایجادکننده فساد بررسی 
می شود و گزارش ها نیز می تواند به صورت شفاف 
در اختیار همــگان قرار گیرد. باوجــود تمامی این 
تمهیدات، در دســتگاه بزرگی چون شــهرداری با 
15 هزار نیرو و 9 هزار میلیاردتومان گردش مالی 
احتمال خطا را نفی نمی کنیم ولی از خطاکار هم 

حمایت نکرده و نخواهیم کرد.

اقداماتی که به جریان اصیل اصولگرایی 	 
آسیب می زند

وی تصریح کرد: دســتگاه های نظارتی با تمام قوا 
حضور دارنــد و در این دوره احســاس مســئولیت 
بیشتری را نیز از سوی آن ها شاهد هستیم. بررسی، 
مطالعه و مقایسه کمی، کیفی، محتوایی و موضوعی 
ورود دستگاه های نظارتی به موضوعات مختلف در 
این دوره از مدیریت شهری نسبت به دوره گذشته، 
گویای ایــن موضوع اســت. این مســئله را فرصت 
می دانیم، نه تهدید، به این دلیل که باعث می شود 
مجموعه های مختلف در مدیریت شهری مراقبت 
و حساسیت بیشتری داشــته باشند و کمتر تخلف 
شکل بگیرد، البته ممکن است کارکردهای منفی 
نیز در کاهش سرعت پیشرفت پروژه ها و حوزه های 
مدیریتی داشته باشد، اما همچنان فرصت است. 
حیدری گفــت: در ایــن بخش از ســخنانم خطابم 
به اتاق فکری اســت که درصدد اســت تا انتخابات 
مجلس فضای افــکار عمومی شــهر را بــا تخریب، 
فضاسازی رسانه ای و سوء استفاده از مبارزه با فساد 
و نگاه های منفعت گرایانه سیاسی مدیریت کند، 
باید بدانند با این روش ها راه به جایی نخواهند برد 

و جز بداخلاقی، ناامیدی و اعتمادسوزی، خروجی 
دیگری در جامعه نخواهد داشت، علاوه بر این، به 
جریان اصیل اصولگرایی منصف و ریشه دار و متدین 
شهر نیز آسیب می زند. در تعجبم که بزرگان جریان 
اصولگرایی در مقابل این فضاسازی های رسانه ای 

سکوت کرده اند.

عامل عصبانیت عده ای این است که در شهر 	 
کار انجام می شود

رئیس شــورای اسلامی شهر مشــهد، اظهار کرد: 
در مقابل ایــن تخریب ها از خدمت بــه مردم غفلت 
نخواهیم کرد و همچنان پروژه های جدید را افتتاح 
خواهیم کرد و پروژه های دیگری را نیز شــروع می 
کنیم، عامل عصبانیت و ناراحتی شــما این اســت 
که در ایــن شــرایط اقتصــادیِ در شــهر کار انجام 
می شــود، اما ما تلاش می کنیم این امید و اعتماد 
را در جامعه زنده نگه داریم. از عقلا و بزرگان شــهر 
درخواســت دارم که مانع تــداوم این بداخلاقی ها 
در شهر امام مهربانی ها شوند و در جهت صیانت از 
فضای همدلی و تعامل شکل گرفته در مشهد گام 
بردارند تا مردم از ثمره آن بهره مند شوند. حیدری 
به برخی اقدامات انجام شده توسط مدیریت شهری 
مشهد پرداخت و اظهارکرد: در مقابل صدای بلندی 
که نمی خواهند فعالیت ها را ببینند، به گوشه ای از 
کارها و موفقیت های مدیریت شهری اشاره می کنم، 
همه شــخصیت ها و نهادها همچون آستان قدس 
رضوی در دوره آیت ا... رئیســی و حجت الاســلام 
مروی، نماینده ولــی فقیه در اســتان و امام جمعه 
مشهد، اکثر نمایندگان مردم مشــهد در مجلس، 
دستگاه های قضایی و نهادهای نظامی و امنیتی و 
انتظامی و مدیران دستگاه های اجرایی که در تهاتر 
بدهی های شــهرداری کمک کردند و استانداری 

و... برای این موفقیت ها حضور و نقش داشته اند.
تســویه بدهی هــای شــهرداری، توجه بــه منطقه 
تاریخی تــوس، کمک به بهره بــرداری از کتابخانه 
مرکزی مشهد، اختصاص شــش میلیارد تومان به 
توسعه آسایشگاه جانبازان در پارک ملت، اختصاص 
۳4 میلیارد تومان به باغ موزه دفاع مقدس، احداث 
69 پارک در مناطق حاشــیه ای، بهره بــرداری از 
دور برگردان آیت ا... هاشمی رفسنجانی در مدت 
هشت ماه، اتصال مسیر شــهرک شهید رجایی به 
شهرک طرق، توسعه خطوط قطارشهری،  تعیین 
تکلیف پروژه های معطل مانده و... از مواردی بود که 

حیدری در سخنان خود به آن اشاره کرد.

چرا نکات مثبت مدیریت شهری در هیچ 	 
تریبونی  بیان نمی شود

وی افزود: خیلی از پروژه ها که در حوزه های مختلف 
به بهره برداری رســیده اســت برای اعتبار و آبروی 
شهر است و در خدمت زائران و مجاوران قرار گرفته 
است، در مسئله کشــف رود شــهرداری ورود کرد 

در حالی که یک مســئله حاکمیتی اســت، اما چرا 
شهرداری ورود کرد؟ زیرا با سلامت مردم و جامعه 
ســرو کار دارد و همــه این ها به خاطر مردم اســت، 
همچنیــن در بحــث ورزش همگانــی ورود کردیم 
و ســالن های ورزشــی زیادی را بــه بهره بــرداری 
رساندیم، حقوق شهرنشینی برای دفاع از حقوق 

مردم تدوین شد و این ها در کشور بی نظیر است.
رئیس شورای شهر مشهد گفت: سوال برانگیز است 
که چرا نکات مثبت در هیچ تریبونی بیان نمی شود 
ولی نقاط ضعفی که اتفاق می افتد، بزرگ نمایی 
می شــود. رعایت انصاف و عدالت شــرط تقرب به 
درگاه الهی اســت و نباید به خاطر منافع سیاسی 
اصول اخلاقی و دینی خود را زیرپا بگذاریم. شورای 
پنجم شهر مشهد پیوسته به شعار خود یعنی انسجام 
و هماهنگی پایبند خواهد بود ولی انتظار داریم همه 
ذی نفعان، چهره های دانشگاهی، حوزوی، عالمان 
و فقهای بزرگواری که در این شــهر هستند، اجازه 
ندهند در این شــهر این فضای رســانه ای مخرب و 
یک سویه و منفعت گرایانه سوء استفاده کند. دست 
همه را برای انتقاد سازنده و توجه به منفعت مردم 
می فشــاریم، هیچ ابایــی نداریم و احتمــال خطا و 
نقص را می  بینیم ولی نــگاه ما، باید بــه برکت این 
هفته وحدت، نگاه منصفانه باشد و امیدواریم همه 
به این مسیر و اصول پایبند باشیم.اعضای شورا بعد 
از اقامه نماز ظهر و عصر جلسه علنی را ادامه دادند و 
به بررسی دستور کار اول یعنی تعیین تكلیف بدهی 
شركت مبتكران طلوع دانش )سهامدار شركت كود 
طلوع بارثاوا( به سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
پرداختند که پس از بحث و بررسی به تصویب رسید.

تسهیل تملک املاک در محلات هدف 	 
بازآفرینی

در ادامه، بررسی لایحه تسهیل تملک املاک واقع 
در محلات هــدف بازآفرینی، بافت های فرســوده 
و کم برخوردار در دســتور کار شــورا قــرار گرفت و 
تصویب شــد. بر اســاس این مصوبه »به شهرداری 
مشهد اجازه داده می شود به منظور تسریع در خرید 
و تملــك امــلاك دارای اولویت واقــع در بافت های 
آبكوه، عامــل، محور رســالت – طبرســی، میدان 
شهدا، بزرگراه آزادی، گود محمدعلی فخار )بولوار 
میرزا کوچک خان واقع در منطقه 5( و محور شهید 

شفیعی، به تهاتر بهای املاك مذكور در قبال اعطای 
پروانه ساختمانی یا پایان کار اقدام کند.« در برخی 
تبصره های این مصوبه نیز آمده اســت: »به  منظور 
تشویق و ترغیب مالکان به تهاتر بهای ملک یا املاک 
خود با بهای پروانه ساختمانی، عوارض مربوط به 
اعطای پروانه ساختمانی مذکور )غیر از وجوهی که 
شهرداری به عنوان عامل وصول و ایصال عمل می 
کند، مانند عوارض آتش نشانی و آموزش و پرورش( 
تا میزان مبلغ تهاتر، با اعمال ۳ درصد تخفیف، مازاد 
بر تخفیفات نقدی روز انجــام تهاتر صورت خواهد 
گرفت. در صورتی كه تمام یا بخشی از ملك در مسیر 
طرح تعریض و بازگشایی معابر واقع شده باشد، این 
درصد درخصوص میزان در مسیر معبر به ۷ درصد 
افزایش خواهد یافت. همچنین سقف اعتبار ریالی 
غیر نقد در اختیار شــهرداری مشــهد برای اجرای 
این مصوبه در ســال 9۸، تا مبلغ یک هزار میلیارد 
ریال بوده و لازم است آثار مالی آن در اصلاح و متمم 

بودجه این سال لحاظ شود.«
حیدری رئیس شورای شهر مشهد در حاشیه صحن 
علنی شورا درباره جزئیات این مصوبه گفت: مهم 
ترین بحث در بازآفرینی شــهری بازگشــایی معابر 
است، در فرایند بازگشایی معابر املاکی قرار دارد 
که باید به نوعی خریداری شود که در این زمینه می 
توانیم از ظرفیت های تهاتر استفاده کنیم، همچنین 
با توجه به کمبود منابعی که وجــود دارد و ظرفیت 
هایی که در اختیار داریم به شهرداری اجازه دادیم 
این املاک را با پروانه ســاختمان و پایان کاری که 
مالکان معرفی می کننــد ، تهاتر کندو این دســت 
سازمان باز آفرینی را باز می گذارد که کار سریع تر 

پیش رود.
آخرین دستور شورا نیز بررســی اصلاحیه قرارداد 
پروژه مشاركتی رســالت بود که مورد تصویب قرار 
گرفت. بر این اســاس »به شــهرداری مشهد اجازه 
داده می شود درخصوص پروژه مشارکتی رسالت 
با مشارکت شرکت توســعه و عمران امید، با توجه 
به تغییرات ایجاد شده در سطح و سطوح پروژه، به 
اصلاح قرارداد به منظور تعیین تکلیف نهایی مسائل 
فی مابین شهرداری مشهد و شرکت توسعه و عمران 

امید اقدام کند.« 

خارج از متن	 
همزمان با هفته وحدت، هفتاد و هفتمین جلســه 
علنی شــورای شــهر مشــهد میزبان مولوی ســید 
ابراهیــم فاضل الحســینی، عضــو شــورای عالی 
مجمع جهانی تقریــب مذاهب اســلامی و حجت 
الاسلام سیدمحسن علوی، نماینده مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اسلامی در استان و مشاور فرهنگی 

استانداربود. 

 اظهارات حیدری درباره هجمه ها علیه شورا
شفافیت و مبارزه با فساد
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 اظهارات رئیس شورا درباره تجمع کامیون داران
 بازداشتی های شهرآرا و پرونده امیر شهلا

رئیس شورای شهر مشهد در حاشــیه صحن علنی شورا پاســخ گوی خبرنگاران بود و در پاسخ به 
سوال یکی ازخبرنگاران   درباره وضعیت کارکنان بازداشت شده شهر آرا گفت: از دستگاه قضایی 
سوال کنید، من خبرخاصی ندارم و پرونده در حال تحقیق است، اگر هم خبر خاصی باشد باید از 
دستگاه قضایی سوال کنید. حیدری افزود: به شهرآرا اتهامی زده شده است، دستگاه های نظارتی 
و اجرایی در حال رسیدگی هستند، چون در مرحله رسیدگی است و ما از فرایند تحقیق نیز هیچ 
اطلاعی نداریم، خود دستگاه قضایی باید اعلام کند.حیدری همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار 
ایرنا درباره تجمع کامیون داران در مشهد گفت: حمل و نقل درون شهری با یک چالش جدی مواجه 
است، تردد خودروهای شخصی در مشهد بسیار بالاست، از طرفی ورود خودروهای سنگین هم به 
لحاظ ایمنی و هم به لحاظ فضای ترافیکی مشکل ایجاد می کند. وی تصریح کرد: لایحه شهرداری 
برای ورود خودروهای سنگین به داخل شهر محدودیت ایجاد کرده  است، این در حالی است که ما 
کنارگذر شمالی را داریم که کامیون ها می توانند برای تردد از آن استفاده کنند، اما برای کامیون 
های حامل کالاهای ضروری و فاسد شدنی در لایحه پیش بینی شده که در بازه زمانی مشخص تردد 
کنند. وی ادامه داد: این خواســت مردم است و خوشبختانه موضوع  جمع شده است و امیدواریم 

کمترین مشکلات را از سوی خودروهای سنگین داشته باشیم.


